tidak terpisahkan dari struktur organisasi Kraton. Masjid Gedhe

Kauman dibangun oleh Sri Sultan Hamengku Buwono I bersama Kyai

Faqih Ibrahim Diponingrat, seorang penghulu Kraton Pertama dan Kyai

Wiryokusumo sebagai arsiteknya. Masjid ini dibangun pada

hari Ahad Wage, 29 Mei 1773 M atau 6 Rabi'ulakhir 1187 H. Selain

membangun Masjid Gedhe, Sultan Hamenkubuwana I juga

membangun Masjid Pathok Negara dan masjid-masjid Kangunan

Ndalem yang arsitektur bangunannya sama.40

Sebagaimana Masjid Agung Kasunanan Surakarta, Masjid Gedhe

Kasultanan Yogyakarta merupakan masjid bercorak Mataraman Islam,